ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

Página: 1/2

Edital de Pregão Presencial Nº 69

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

ATA Nº 67 - 2017

Processo: 167/2017

Sobre a documentação dos licitantes: A empresa MMER Provedor de Internet Ltda, entregou os envelopes Habilitação,Proposta de Preço e o
credenciamento as 8:00 hrs, a comissao informou que o certame iria se realizar às 13:15 horas. No horário marcado e em ato continuo, procedeu-se a
abertura dos envelopes contendo a documentação de habilitação da licitante vencedora, que ofertou o menor preço em relação ao items, após apreciação
dos documentos, verificou-se que a referida empresa apresentou todos os documentos solicitados atendendo aos requisitos exigidos no edital. Diante
disto o pregoeiro e a comissão, declara habilitada a referida empresa vencedora deste certame. A palavra ficou aberta para manifestação dos presentes,
o que não ocorreu. O Sr. Pregoeiro deixou novamente a palavra livre, e indagou dos presentes se desistiram de recursos sobre o processo em
julgamento, todos responderam positivamente e nada mais havendo encerrou-se a sessão lavrando se a presente ata, que após lida e aprovada foi
assinada pelos presentes.

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

3222 MMER PROVEDOR DE INTERNET LTDA. ME. 14.300,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

14.300,0000MMER PROVEDOR DE INTERNET LTDA. ME.1 0,0000

                                O licitante MMER PROVEDOR DE INTERNET LTDA. ME. declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua
proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas
para o município, declara vencedor do item 1 deste Pregão Presencial o fornecedor MMER PROVEDOR DE INTERNET LTDA. ME. pelo valor de
R$ 14.300,0000 (quatorze mil trezentos reais).

ITEM  1 - FORNECIMENTO DE INTERNET PARA OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO CONTEMPLANDO OS
SEGUINTES ITENS:

- INTERNET DEDICADA (100% DE GARANTIA);
- TRANSPORTE (80% VIA FIBRA/CABO, 20% VIA RADIO) - MÍNIMO DE 30M POR PONTO (FIBRA/CABO) E 10M
POR PONTO (RADIO);
- 550M;
- VIRTUALIZAÇÃO DE SERVIDORES:
INFRAESTRUTURA DO CONTRATANTE (3 SERVIDORES VIRTUAIS);
INFRAESTRUTURA DO CONTRATADO (3 SERVIDORES VIRTUAIS DE BACKUP (PROCESSADOR MÍNIMO
2GHZ, MEMÓRIA MÍNIMA DE 4G, DISCO MÍNIMO 20G SATA, TRAFEGO INCLUÍDO NO TRANSPORTE.

PARA ATENDER AS SEGUINTES LOCALIDADES:
*Creche menino Jesus
*Creche Santa Terezinha
*Creche Luiz Gabriel Sampaio
*Conselho M. de Saúde
*Escola Oficina Guadiana
*Segurança
*Conselho de Segurança Camera 04
*Delegacia de Polícia Civil
*Cras Guadiana
*Educação
*Agricultura
*Obras, Viação e Urbanismo
*Social
*Saúde Mandaguaçu
*Central
*Saúde Guadiana
*Saúde Pulinópolis
*Miguel de Souza
*Barbozão
*PROCON
*Secretaria de Identificação
*Sentinela (Pref. Creas)
*Escola Barão do Rio Branco
*Farmácia popular

                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,
com suas respectivas propostas:

.                                Aos 25/07/2017, as 13:15:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Mandaguaçu, em sessção pública,
reuniram-se o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, devidamente nomeados por Decreto Municipal, com vistas a proceder ao recebimento, abertura e
julgamento dos envelopes protocolados pela(s) licitante(s) interessada(s) em participar do Pregão Presencial n° 69/2017 que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE INTERNET PARA OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO.

Abaixo segue o(s) licitante(s) classificado(s) e que participou(aram) da licitação:

3222 MMER PROVEDOR DE INTERNET LTDA. ME. CNPJ: 06.302.098/0001-18

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

Página: 2/2

Edital de Pregão Presencial Nº 69

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

ATA Nº 67 - 2017

Processo: 167/2017

.                                Após verificada a regularidade da documentação dos licitantes melhores classificados, os mesmos foram declarados vencedores dos
respectivos itens, tendo sido, então, concedida a palavra aos participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, e em seguida foi
divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro Resultado da Sessão Pública. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às
13:51 horas do dia 25   de  Julho   de   2017, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio.